

	Прим.	2019	2018
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль / (убыток) до налогообложения		92 758	(2 278)
С корректировкой на:			
Амортизацию основных средств, активов в форме прав пользования и нематериальных активов	7,19,20, 21,22	17 610	16 104
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	22	993	391
(Восстановление обесценения) / обесценение предоплат на приобретение основных средств и нематериальных активов		(33)	13
Восстановление списания запасов до чистой стоимости реализации		(103)	(38)
Обесценение основных средств и незавершенного строительства	7,22	783	55
Начисление резерва под обесценение дебиторской задолженности и авансов выданных		19	492
Изменение оценочных обязательств, нетто	16	494	465
(Прибыль) / убыток от переоценки справедливой стоимости производных финансовых инструментов, нетто	12,23	(8 434)	7 008
(Прибыль) / убыток по курсовым разницам, нетто	23	(27 013)	49 581
Прочие финансовые расходы, нетто	23	24 081	22 001
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		101 155	93 794
(Увеличение) / уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности и авансов выданных		(6 442)	7 663
Увеличение запасов		(11 288)	(4 353)
Уменьшение оценочных обязательств	16	(6 250)	(2 543)
Увеличение / (уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности и авансов полученных		2 040	(2 045)
(Уменьшение) / увеличение прочих налогов к уплате		(82)	845
Итого потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		79 133	93 361
Проценты уплаченные		(17 998)	(20 613)
Налог на прибыль уплаченный		(12 755)	(3 082)
Итого чистые потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		48 380	69 666
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(24 200)	(22 375)
Приобретение нематериальных активов		(283)	(102)
Поступления от продажи основных средств		40	200
Заём выданный		(15 358)	(7 854)
Погашение займа выданного		460	6 987
Денежные средства, полученные при приобретении дочерних компаний, нетто	5	-	10
Приобретение прочих финансовых активов		-	(34)
Поступление от продажи компаний группы, за вычетом денежных средств		-	20
Дивиденды и проценты полученные		687	813
Итого потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(38 654)	(22 335)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение кредитов и займов	15	(130 420)	(117 630)
Поступление кредитов и займов		109 537	96 757
Поступления от выпуска облигаций	15	31 880	25 000
Плата за организацию кредитов и другие финансовые платежи		(3 270)	(5 224)
Погашение выпущенных облигаций	15	(51 453)	(36 421)
Поступления по производным финансовым инструментам	12	2 149	1 117
Выплаты по производным финансовым инструментам	12	(6)	(6 992)
Выкуп собственных акций	14	(671)	(7 057)
Поступление от выпуска привилегированных акций	14	-	3 210
Платежи по аренде		(182)	(2)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании	14	(3)	(3)
Итого потоки денежных средств, использованные в финансовой деятельности		(42 439)	(47 245)
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		(7 781)	8 506
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(40 494)	8 592
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	13	70 375	61 783
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	13	29 881	70 375

Прилагаемые примечания на стр. 11-52 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.